
  

 
                               У К Р А Ї Н А                  

ЛІТИНСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 

ВІННИЦЬКОГО РАЙОНУ ВІННИЦЬКОЇ ОБЛАСТІ 

15 грудня  2021 року 13 сесія  8 скликання 

     Р І Ш Е Н Н Я № 3160 

Про затвердження батьківської плати за харчування 

дітей в закладах дошкільної та загальної середньої освіти 

(дошкільні відділення) 

Літинської  селищної  територіальної  громади 

 
 

      Керуючись ст.ст. 26, 32 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», ст. 35 Закону України «Про дошкільну освіту», наказом 

Міністерства освіти і науки України від 21.11.2002 року № 667 із змінами 

«Про затвердження Порядку встановлення плати батьків за перебування 

дітей у державних і комунальних дошкільних та інтернатних навчальних 

закладах»,  сесія  селищної  ради  

 
ВИРІШИЛА: 
 

    1.Встановити розмір батьківської плати за харчування дітей дошкільного 

віку у закладах дошкільної та загальної середньої освіти ( дошкільні 

відділення) ,а саме для: 

- Комунального закладу дошкільної освіти ясла-садок № 1 «Веселка» 

Літинської селищної ради- 60%; 

- Комунального закладу дошкільної освіти ясла-садок № 2 «Віночок» 

Літинської селищної ради- 60%; 

-Комунальногозакладу дошкільної освіти «Веселка» с. Багринівці Літинської 

селищної ради Вінницької області- 50%; 

- Комунального закладу дошкільної освіти с. Бруслинів Літинської селищної 

ради Вінницької області -50%; 

- Комунального закладу дошкільної освіти с. Городище Літинської селищної 

ради  Вінницької області- 50%; 

- Комунального закладу дошкільної освіти с. Івча Літинської селищної ради 

Вінницької області- 50%; 

- Комунального закладу дошкільної освіти с. Літинка «Подоляночка» 

Літинської селищної ради Вінницької області- 50%; 

-Комунального закладу дошкільної освіти с. Миколаївка Літинської селищної 

ради Вінницької області - 50%; 

- Філії І-ІІ ступенів с. Бірків (дошкільне відділення) Літинського ліцею - 

опорного закладу загальної середньої освіти №2 Літинської селищної ради 

Вінницької області- 50%; 



-Філії І-ІІ ступенів с. Громадське (дошкільне відділення) Літинського 

опорного закладу загальної середньої освіти І-ІІІ ступенів №1 Літинської 

селищної ради Вінницької області - 50%; 

- Філії І-ІІ ступенів с. Сосни (дошкільне відділення) Літинського опорного 

закладу загальної середньої освіти І-ІІІ ступенів №1 Літинської селищної 

ради Вінницької області - 50%; 

-  Філії І-ІІ ступенів с. Селище (дошкільне відділення) Літинського ліцею - 

опорного закладу загальної середньої освіти №2 Літинської селищної ради 

Вінницької області – 50%. 

- Гімназії  с. Малинівка (дошкільне відділення) Літинської  селищної ради  

Вінницької області -50 %; 

- Гімназії ім. М.П. Стельмаха  с. Дяківці (дошкільне відділення) Літинської 

селищної ради Вінницької області - 50 %. 

       2. Розмір плати зменшується на 50% для батьків, у сім’ях яких троє і 

більше дітей. 

       3.Плата з батьків не справляється за харчування дітей з інвалідністю. 

       4.Від плати за харчування звільняються батьки або особи, які їх 

заміняють, із сімей, що отримують допомогу відповідно до Закону України 

«Про державну соціальну допомогу малозабезпеченим сім’ям»: 

-  діти, які постраждали внаслідок Чорнобильської катастрофи, яким згідно із 

Законом України «Про статус і соціальний захист громадян, гарантується 

пільгове харчування; 

  - діти-сироти та діти, позбавлені батьківського піклування; 

- діти з особливими освітніми потребами, які навчаються в інклюзивних  

групах закладів освіти ; 

- діти, батьки яких загинули, зникли безвісти, потрапили в полон чи 

отримали  інвалідність під час участі в АТО (ООС); 

-  діти, померлих учасників АТО (ООС); 

-діти, батьки яких мають посвідчення учасника бойових дій та безпосередньо 

брали участь в бойових діях в східних областях України, або зараз несуть  

службу в зоні проведення операції об’єднаних  сил. 

     5. Керівникам закладів дошкільної та загальної середньої  освіти 

дотримуватись норм харчування в межах відповідних бюджетних призначень 

на 2022 рік. 

    6. Плату за харчування вносити до  20  числа поточного місяця. 

    7.  Дане рішення набирає чинності з 01 січня 2022 року. 

    8. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійні комісії 

селищної ради: з гуманітарних питань: освіти, культури, спорту, духовного 

відродження, молодіжної політики, охорони здоров’я, материнства, 

дитинства та соціального захисту (Захаревич В.М.) та з питань фінансів, 

бюджету, планування соціально-економічного розвитку, інвестицій та 

міжнародного співробітництва (Твердий В.М.) 

 Селищний  голова                                                               Анатолій БИЧОК         

 

____________ Надія ЛИПКАНЬ                                     


